INSTRUCTIONS FOR PMP ECU MOUNT KIT ON MY 2014 MP3 SCOOTER

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO KIT CENTRALINA PMP SU SCOOTER MP3 MY 2014

@ INSTRUCTIONS DE MONTAGE DU KIT DE SUPPORT DU BOITIER PMP SUR LE SCOOTER MP3 MY 2014
© EINBAUANLEITUNG KIT HALTERUNG PMP-STEUERGERAT AUF ROLLER MP3 MY 2014

@ INSTRUCCIONES DE MONTAJE KIT DESOPORTE DE LA CENTRALITA PMP PARA SCOOTER MP3 MY 2014
@ OAHTIEXZ XYNAPMOAOTIHEIHE KIT ZTHPIZHZ EFTKE®AAOY PMP £TO SCOOTER MP3 MY 2014

@& Make sure that the engine and the thermal parts of the scooter are cold before carrying out the following instructions.
ASet the scooter on its central stand on firm, solid ground.
ACarry out the various operations carefully so as not to damage any part of the scooter.

Should there be any difficulty in assembly, contact an Authorized Piaggio Dealer.

oﬁAssicurarsi che il motore e le parti termiche dello scooter siano fredde prima di effettuare le seguenti istruzioni.
Aposizionare lo scooter sul cavalletto centrale su di un terreno piano e solido.
AEseguire le varie operazioni con cura in modo da non danneggiare le varie parti dello scooter.

Nel caso si presentassero delle operazioni di montaggio difficoltose, rivolgersi ad un Concessionario Ufficiale Piaggio.

GA S’assurer que le moteur et les parties thermiques de le scooter sont froides avant de procéder a cette opération.
A Installer le scooter sur le chevalet central sur un terrain plat et stable.
AProcéder aux différentes opérations avec précaution pour ne pas endommager les différentes parties du scooter.

Si certaines opérations s’avérent difficiles, s’adresser @ un concessionnaire agréé Piaggio.

QAVOI' der Ausfiihrung nachstehender Anleitungen sicherstellen, dass der Motor und die Thermoteile des Motorrollers kalt sind.
ADen Motorroller auf ebenem und festem Boden auf dem mittigen Stander positionieren.
AZur Vermeidung von Beschidigungen an den diversen Teilen des Motorrollers alle Tatigkeiten mit groBer Sorgfalt ausfiihren.
Im Fall schwieriger Montagetatigkeiten an den Offiziellen Piaggio-Vertriebshandler wenden.
G& Comprobar que el motor y los componentes térmicos de el scooter estén frios antes de iniciar las operaciones descritas
en estas instrucciones.
&Coloear el scooter sobre el caballete central sobre una superficie plana y solida.
&Realizar la secuencia de operaciones con cuidado para no dafiar los componentes del scooter.
En caso de dificultad durante las operaciones de montaje, contactar con un Concesionario Autorizado de Piaggio.
@Assﬁmweahe 6T 0 KIV|THPOG Kal Ta Bepuika eapTARATA TNS Scooter gival KpUa TIPIV aKOAOUBNOETE Tig TTAPOKATW odnyieg.
AZquiiﬂ: 10 scooter 0To TTAQIVO OTAVT O€ £TTITTEDN KOl CUPTIAYH ETIQAVEIA.

AEKTEAéO’Ti TTPOOEKTIKA TIC S1GQOPES epyacics, woTe va amogeuxBei n wpdkAnon {nuidg ora didgopa eapTApaTta Tou
scooter.

Edv avrigsTwITiceTe KATro10 SUOKOAIQ KOTG TV ToTroBEéTN O, aTreUBUVBEiTE OTOV ETTioNpo avTITTPOowWTTO TG Piaggio.




N° 1 N° 4 N° 4

> PLEASE NOTE THE FOLLOWING BEFORE INSTALLATION

The PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM ECU is not included in the mount kit 28000120, and is purchased as a
separate accessory. Please contact an Official Piaggio Dealer to purchase this accessory.

i@ PREMESSA DI MONTAGGIO

ALa centralina PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM, non inclusa nel presente kit supporto 25000120, & un accessorio
venduto separatamente. Per I'acquisto di questo accessorio, consultare un Concessionario Ufficiale Piaggio.

i@ REMARQUE PRELIM

ALe boitier PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM, n'est pas inclus dans le kit de support 28000120 ; cet accessoire est
vendu séparément. Pour 'acheter, prendre contact avec un Concessionnaire Agréé Piaggio.

p VORBEMERKUNG ZUR MONTAGE

ADas Steuergerat PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM ist nicht in diesem Halterungskit 28000120 enthalten,
sondern wird als Zubehor separat verkauft. Zum Erwerb dieses Zubehors wenden Sie sich bitte an einen offiziellen
Piaggio-Vertragshandler.

©® INFORMACION PREVIA A LA INSTALACION

ALa centralita PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM, no incluida en el presente kit de soporte 25000120, es un accesorio
que se vende por separado. Para adquirir este accesorio, debera dirigirse a un Concesionario Oficial Piaggio.

& FHMEIQZH MPIN ANIO TH SYNAPMOAOTHEH

&O eyképarog PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM, o otroiog 8ev guptrepiAapBaveral o1o rapdy kit otripigng 25000120,
givar éva e€dptnua Trou TTwAETal EexwpIoTd. Mo Tv ayopd Tou CUYKEKpIYEvou e€apTripaTtog, atreubuvBeite otnv Emionun
AvtimpoowTreia Piaggio.




REMOVING THE WINDSHIELD
Holding the windshield A, unscrew the three screws B and |
remove the windshield A.
When removing the windshield, collect the spacers C located |
on the inside of the windshield.

RIMOZI PARABRE

Trattenendo il parabrezza A, svitare le tre viti B e

rimuovere il parabrezza A.

In fase di rimozione del parabrezza, recuperare i distanziali C
posizionati sul lato interno del parabrezza.

~ @@ DEPOSE DU PARE-BRISE

6 Desserrer les trois vis B tout en maintenant le pare-brise A
puis le déposer.

Récupérer les entretoises C qui se trouvent sur la face interne
du pare-brise.

@) ENTFERNUNG DER WINDSCHUTZSCHEIBE
Die Windschutzscheibe A festhalten und die Schrauben B
16sen. AnschlieRend die Windschutzscheibe A entfernen.
Beim Entfernen der Windschutzscheibe die an der
linken Innenseite der Windschutzscheibe positionierten
Distanzstiicke C aufnehmen.

@ DESMONTAJE DEL PARABRISAS
Sujetando el parabrisas A, aflojar los tres tornillos B y, a
continuacion, desmontarlo.
Durante el desmontaje del parabrisas, recuperar los
separadores C situados en el lado interno del parabrisas.

@ AQAIPEIH NAPMIPIZ
Kpatwvtag 1o TrapuTpid A, EeBiduoTe Tig Tpeig Bideg B kai
agaipéoTe TO TIOPUTIRIC A.
Kard tnv a@aipeon Tou TapuTipid, ByAATe TOUg QTTOOTATEG
C mou gival TOTTOBETNUEVOI OTNV ECWTEPIKT) TTAEUPA TOU
TTapuTTPIC. :




@ DISMANTLING THE FRONT OF THE SCOOTER

Unhook and remove the front cover G, unscrew and remove
the two screws H, move the headlight |, uncouple the electrical
connector L and remove the headlight I.

Open the storage compartment door, unscrew and remove
the two screws M.

Unscrew and remove the four side screws N and the two front
screws O with their washers P.

Remove the windshield support Q taking care not to damage
the remaining parts of the body of the scooter.

@ SMONTAGGIO PARTE FRONTALE SCOOTER

Sganciare e rimuovere il coperchietto frontale G, svitare e
togliere le due viti H, spostare il fanale |, sganciare il connettore
elettrico L e rimuovere il fanale 1.

Aprire il sportellino portaoggetti, svitare e togliere le due viti M.
Svitare e togliere quatto viti laterali N e le due viti frontali O
con le relative rondelle P.

Rimuovere il supporto parabrezza Q prestando attenzione a
non danneggiare le rimanenti parti di carrozzeria dello scooter.

DEMONTAGE DU TABLIER AVANT DU SCOOTER
Détacher et déposer le couvercle avant G, desserrer et enlever
les deux vis H, déplacer le feu |, débrancher le connecteur
électrique L et déposer le feu I.

Ouvrir le volet de la boite a gants, desserrer et enlever les
deux vis M.

Desserrer et enlever les quatre vis latérales N et les deux vis
avant O avec leurs rondelles P.

Déposer le support du pare-brise Q en ayant soin de ne pas
endommager les autres parties de carrosserie du scooter.

DEMONTAGE DER ROLLERFRONT

Den kleinen, vorn positionierten Deckel G ausklinken, die
zwei Schrauben H Iésen und entfernen, den Scheinwerfer |
versetzen, den elektrischen Verbinder L aushaken und den
Scheinwerfer | entfernen.

Die Kleinteileklappe 6ffnen und die zwei Schrauben M l6sen
und entfernen.

Die vier Seitenschrauben N und die zwei Frontschrauben
O mit den entsprechenden Unterlegscheiben P lésen und
entfernen.

Die Windschutzscheibenhalterung Q entfernen und darauf
achten, die restliche Rollerkarosserie nicht zu beschadigen.

D AJE DE LA PARTE FR ELS E
Desenganchar y desmontar el escudo frontal G, aflojar y
extraer los dos tornillos H, desplazar el faro I, desenganchar
el conector eléctrico L y desmontar el faro 1.

Abrir la puerta de la guantera y aflojar y extraer los dos
tornillos M.

Aflojar y extraer los cuatro tornillos laterales N y los dos
tornillos frontales O con sus arandelas P.

Desmontar el soporte del parabrisas Q sin dafnar los

componentes de la carroceria del scooter.

& ANOZYNAPMOAOIHZH TINOY MEPOY
SCOOTER
ATIOOUVOEDTE KO QQQIPECTE TO PTTPOOTIVO  KAAuppa G,
EePIBWOTE KAl APUIPETTE TIG SUO Bideg H, petakiviaTe 10 pavap
I, amoouvdéoTe Tov nAekTpIKG ouvdeTApa L Kol aQaIpEéaTe TO
gavdapi 1.
AvoiTe 10 vIouAaTTaki, £eRISWOTE Kal agaipéoTe Tig U0 Bideg M.
ZePidooTe Kol aQaipEaTe TEoTEPIS TIACIVEG Bideg N kai Tig 600
uttpooTivég Bideg O pe Tig OXETIKEG POoBEAES P.
AQUIPETTE TIPOOEKTIKA TO p‘rr}puypa Tou TTAPPTTPIC Q SJ"OTﬁ va pnv




@ ASSEMBLING PMP ECU ON MOUNT KIT
Fit the PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM ECU 1 (ECU 1

not included in kit) onto the mounting bracket 2 using the
screws 3 (6x16) and nuts 4 (M6).

ATightening torque for screws 3: 5.16 ft Ib (7 Nm)

Fit the mounting bracket 2, complete with ECU 1, onto the
front of the scooter as shown in the figure.

Fasten the mounting bracket 2 to the frame of the scooter
with the screws 3 (6x16) and the nuts 4 (M6).

ATightening torque for screws 4: 7.37 ft Ib (10 Nm)

F1 ASSEMBLAGGIO CENTRALINA PMP SU KIT SUPPORTO
Assemblare la centralina PIAGGIO MULTIMEDIAPLATFORM

1 (centralina 1 non compresa nel kit) sulla staffa di supporto
2 tramite le viti 3 (6x16) e i dadi 4 (M6).

&Coppia di serraggio viti 3: 7 Nm (0.71 Kgm)

Posizionare, come da disegno, la staffa di supporto 2
(completo di centralina 1) sulla parte frontale dello scooter.
Fissare la staffa di supporto 2 sul telaio dello scooter tramite
le viti 3 (6x16) e i dadi 4 (M6).

ACoppia di serraggio viti 4: 10 Nm (1.02 Kgm)

@ ASSEMBLAGE DU BOITIER PMP SUR LE KIT DE
SUPPORT
Assembler le boitier PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM 1
(boitier 1 non inclus dans le kit) sur la bride de support 2
au moyen des vis 3 (6x16) et des écrous 4 (M6).

ACouple de serrage des vis 3 : 7 Nm (0.71 Kgm)

Mettre la bride support 2 en place (avec le boitier 1) comme
montré sur le dessin, sur la partie avant du scooter.

Fixer la bride de support 2 sur le cadre du scooter avec les
vis 3 (6x16) et les écrous 4 (M6).

ACouple de serrage des vis 4 : 10 Nm (1.02 Kgm)




@ MONTAGE PMP-STEUERGERAT AUF HALTERUNGSKIT
Das Steuergerat PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM 1

(Steuergerat 1 nicht im Kit enthalten) mit den 2 Schrauben
3 (6x16) und den Muttern 4 (M6) auf den Haltebigel
montieren.

Anzugsmoment Schrauben 3: 7 Nm (0.71 Kgm)

Den Halteblgel 2 (einschlieBlich Steuergerdt 1), wie nach
der Zeichnung, auf den vorderen Teil des Rollers aufsetzen.
Den Haltebtigel 2 am Rahmen des Rollers mit den Schrauben
3 (6x16) und den Muttern 4 (M6) befestigen.

Anzugsmoment Schrauben 4: 10 Nm (1.02 Kgm)

L — T~ (() @ MONTAJE DE LA CENTRALITA PMP EN EL KIT DE
e s Ty SOPORTE
A Montar la centralita PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM 1
(centralita 1 no incluida en el kit) en la brida de soporte 2
utilizando los tornillos 3 (6x16) y las tuercas 4 (M6).

APar de apriete de los tornillos 3: 7 Nm (0.71 Kgm)

Colocar, siguiendo el dibujo, la brida de soporte 2 (con la
centralita 1) en la parte frontal del scooter.

Fijar la brida de soporte 2 en el chasis del scooter con los
tornillos 3 (6x16) y las tuercas 4 (M6).

Par de apriete de los tornillos 4: 10 Nm (1.02 Kgm)

@ ZYN OrHZH ETKEQAAOY
ITHPIZHZ
TuvappohoynioTe Tov eyképaio PIAGGIO MULTIMEDIA
PLATFORM 1 (o eyké@ahog 1 Sev ouptrepthaupaverai
OTO KIT) 0TO EAQCHA OTAPIENG 2 XPNOIPOTTOIWVTAG TIG BidEC
3 (6x16) kai Ta Tagipadia 4 (M6).

Potri ocuo@iing Bidwy 3: 7 Nm (0.71 Kgm)

TomroBeTiioTe, CUPQWVA e TO oXEDIO, To EAaTpa OTHPIENG 2
(padi pe Tov eyképaho 1) oTo epTipdoBio TUAKA TOU scooter.
TEPEWOTE TO EAQOUA OTAPIENG TOU EVKEPAAOU 2 OTO TTAICIO
TOU scooter xproipoTroiuvTag Ti¢ Bideg 3 (6x16) kai 1a
magipadia 4 (M6).

Pormri) cUo@igng Bidwy 4: 10 Nm (1.02 Kgm)




@ CONNECTING PMP ECU WIRING

Cut the clamp R fastening the electrical connector S to the
frame of the scooter, then connect and fasten the electric
connector S to the relative connector of the ECU 1.

AEnsure that the connector S is securely fastened.

@ co T ELETTRICO CENTRALINA PMP

Tagliare la fascetta R che fissa il connettore elettrico S al
telaio dello scooter, posizionare ed agganciare il connettore
elettrico S nell'apposito connettore della centralina 1.

AAssicurarsi del corretto aggancio del connettore S.

@ BRANCHEMENT DU CABLAGE ELECTRIQUE DU
BOITIER PMP

Couper le collier R qui fixe le connecteur électrique S au cadre
du scooter, disposer et accrocher le connecteur électrique S
au connecteur du boitier 1.

AS’assurer que le connecteur S est correctement
accroché.

@ ANSCHLUSS VERKABELUNG PMP-STEUERGERAT

Die Schelle R durchschneiden, die den Kabelstecker $
am Rahmen des Rollers befestigt, den Kabelstecker S in
den entsprechenden Steckverbinder des Steuergerats 1
einstecken.

ASich der korrekten Verbindung des Kabelsteckers S
vergewissern.

@ CONEXION DEL CABLEADO ELECTRICO DE LA
CENTRALITA PMP
Cortar la abrazadera R que fija el conector eléctrico S al
chasis del scooter, colocar y enganchar el conector eléctrico
S en el conector correspondiente de la centralita 1.

Comprobar que el conector S esta correctamente

enganchado.
@ ZYNAEZH HAEKTPIKHZ KAAQAIQFHY EFKEQAAQY PMP

KowTe 10 o@iyktiipa R Trou oTepewvel T gica Tpo@odoaiag
S 070 TTAGioI0 Tou scooter, TOTTOBETAOTE KOl CUVOEDTE TN Qioa
1po@odoaiag S otny €1dIKr Pica Tou eyKeQAaAou 1.

BeBaiwdeite 611 n @ioa S £xe1 ouvdebei owoTa.




[GE) REASSEMBLING SCOOTER PARTS
Follow the removal procedure described from page 4 to 6 in
reverse order, reassemble the front of the scooter then refit
the windscreen.

Tightening torque for sc rews
screws M: 1.25ftIb (1.7 N

screws N and O: 5 16 ft lb (7 Nm)
screws H: 1.25ft1b (1.7 N )
screws B: 3.69 ft [b (5 Nm

@) RIASSEMBLAGGIO PARTIDELLO S TER
Seguendo inversamente le varie fasi di smontaggio citate
da pag. 4 a pag. 6, riassemblare il frontale dello scooter e
successivamente il parabrezza.

ACoppia di serraggio viti:
vitiN e O: 7 Nm (0.71 Kgm)
viti M: 1,7 Nm (0.17 Kgm)
viti H, 1.7 Nm ( 0.17 Kgm)
viti B: 5 Nm (0.51 Kgm)

@ RE-ASSEMBLAGE DES DIFFERENTES PARTIES
SCOOTER
Suivre les différentes phases du démontage citées de la
page 4 a la page 6 dans l'ordre inverse pour ré-assembler
la partie avant du scooter, puis le pare-brise.

Couple de serrage des vis:
vis Net O: 7 Nm (0.71 Kgm)
vis M: 1,7 Nm (0.17 Kgm)
vis H, 1.7 Nm ( 0.17 Kgm)
vis B: 5 Nm (0.51 Kgm)

ERNEUTE MONTAGE DER ROLLERTEILE

Die von S. 4 bis S. 6 beschriebenen Ausbauphasen in
umgekehrter Reihenfolge ausfihren und zunéchst die
Frontteile des Rollers und dann den Wetterschutz wieder
montieren.

AAnzugsmoment der Schrauben:
Schrauben N und O: 7 Nm (0.71 Kgm)
Schrauben M: 1,7 Nm (0.17 Kgm)
Schrauben H, 1.7 Nm ( 0.17 Kgm)
Schrauben B: 5 Nm (0.51 Kgm)

@ MONTAJE DE LAS PIEZAS DEL SCOOTER

Seguir en sentido inverso las varias fases de desmontaje
indicadas de la pagina 4 a la pagina 6 para volver a montar
la parte frontal del scooter y, luego, el parabrisas.

Par de apriete de los tornillos:
tornillos Ny O: 7 Nm (0.71 Kgm)
tornillos M: 1,7 Nm (0.17 Kgm)
tornillos H, 1.7 Nm ( 0.17 Kgm)
tornillos B: 5 Nm (0.51 Kgm)

ZYNAPM H MEPQO Y SCOOT
AKOAoquvrag UE QvTIoTPOQN TEIpd TIG QAOEIS
ATIOCUVAPHOAGYNONG TTou avagépBnkav oTn oeA. 4 £wg
n O¢A. 6, ETMavVaoUVApUOAOYAOTE TO gpTTPOCBio TUNHA TOU
scooter ka1 OTrn GUVEXEIQ TO TIOPUTIPIC.

Pomrf olo@igng Bidwv:

Bideg N kat O: 7 Nm (0.71 Kgm)
Bideg M: 1,7 Nm (0.17 Kgm)
Bideg H, 1.7 Nm ( 0.17 Kgm)




@ GENERAL SAFETY WARNINGS !

AFTER INSTALLING ALL THE PARTS OF THE KIT AND REFITTING ALL THE PARTS OF THE SCOOTER, CHE(:Ki
THAT THE VEHICLE AND THE PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM SYSTEM FUNCTION CORRECTLY.

@) AVVERTENZE GENERALI SULLA SICUREZZA

&UNA VOLTA ASSEMBLATE LE VARIE PARTI DEL KIT E DELLO SCOOER, ACCERTARSI DEL CORRETTO
FUNZIONAMENTO DEL VEICOLO E DEL SISTEMA PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM.

@) AVERTISSEMENTS SUR LA SECURITE GENERALE

UNE FOIS LES DIFFERENTES PARTIES DU KIT ET DU SCOOTER ASSEMBLEES, S’ASSURER QUE LE
VEHICULE ET LE SYSTEME PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM FONCTIONNENT CORRECTEMENT

@ ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

& NACHDEMDIE VERSCHIEDENEN TEILE DES KITS UND DES ROLLERS MONTIERT SIND, SICH DER KORREKTEN
FUNKTIONSWEISE DES FAHRZEUGS UND DES SYSTEMS PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM VERGEWISSERN.

@ ADVERTENCIAS SOBRE LA SEGURITAD GENERICA

UNA VEZ MONTADAS LAS VARIAS PARTES DEL KIT Y DEL SCOOTER, COMPROBAR QUE EL VEHICULO Y EL
SISTEMA PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM FUNCIONEN CORRECTAMENTE.

& NAPATPHIEIZ ZE OEMATA AZQAAEIAY TENIKOTEPA

&A@OY ZYNAPMOAOIHZETE TA AIA®OPA MEPH TOY KIT KAI TOY SCOOER, BEBAIQOEITE OTI TO OXHMA
KAI TO LYZTHMA PIAGGIO MULTIMEDIA PLATFORM AEITOYPIOYN ZQZITA.




